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Annotatsiya.   Zamonaviy ta'lim tizimidarivojlangan davlatlarning tizimni 

rivojlantirishda tutgan o'rni o'ziga xos ahamiyatga ega. Ushbu maqolada ta'lim 

tashkilotlarida strategik boshqaruv tizimi, turlari, AQSH va Yaponiya davlatlarining 

ta'lim tashkilotlaridagi boshqaruvi haqida bayon qilingan. 
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monitoring va baholash. 

Аннотация. В современной системе образования роль развитых стран в 

развитии системы имеет свое место. В данной статье описывается система 

стратегического менеджмента в образовательных организациях, ее виды, 

менеджмент в образовательных организациях США и Японии. 
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Abstract. In the modern education system, the role of developed countries in the 

development of the system has its place. This article describes the strategic management 

system in educational organizations, its types, management in educational organizations 

of the USA and Japan. 
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        Mamlakatimizda amalga oshirilayotgan islohotlarning tub mohiyati jamiyatda har 

bir inson salohiyatini ro„yobga chiqarishga qaratilganligi bilan ahamiyatlidir. 

“O„zbekiston – 2030” strategiyasida ham 2030 yilgacha erishiladigan maqsadlarning 

mutaxassislar tayyorlash sifatini oshirish, yoshlarni oliy ta‟lim bilan qamrab olish 

darajasini kamida 50 foizga yetkazish, umumiy o„rta ta‟lim tashkilotlarini oliy 

ma‟lumotli pedagog kadrlar bilan to„liq ta‟minlash maqsad qilingan.Ta'lim tashkilotlarida 

boshqaruv, tashkilotning maqsadlarini amalga oshirish uchun faoliyatni boshqarish va 

rivojlanish yo'nalishlarini belgilash bilan bog'liq jarayonlarni o'z ichiga oladi. Boshqaruv, 

resurslarni samarali foydalanish, xodimlarni rivojlantirish, monitoring va baholash 

jarayonlarini o'z ichiga oladi va tashkilotning mazmuniy va maqsadga yo'naltirilgan 

faoliyatini ta'minlashda muhim ahamiyatga ega. Boshqaruv organlari tashkilotning 

qo'llab-quvvatlash va rahbarlik qilish uchun belgilangan vazifalarni bajarishda muhim rol 

o'ynaydilar. Boshqaruvning samarali olib borilishi, tashkilotning rivojlanishida katta 
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ahamiyatga ega bo'ladi. Boshqaruvning muhim asosiy elementlari strategiyalar, 

maqsadlar, resurslar, monitoring va baholash, qo'llab quvvatlash va rivojlantirish, 

xodimlarni rivojlantirish va motivatsiyani o'z ichiga oladi. Boshqaruv tizimi tashkilotning 

faoliyatini samarali boshqaradi va maqsadlarga yo'naltirilgan faoliyatni amalga 

oshirishda katta yordam beradi.Boshqaruvning muhimligi ta'lim tashkilotlarining 

rivojlanishida katta ahamiyatga ega, chunki samarali boshqaruv tizimi tashkilotning 

maqsadlariga yetishishda katta rol o'ynaydi. Ta'lim tashkilotlarida boshqaruvning 

muhimligi va o'rniga kiritiladigan asosiy elementlar quyidagilardir: 

1. Maqsadlar va strategiyalar: Tashkilotning maqsadlarini belgilash, ularni amalga 

oshirish uchun strategiyalar tuzish va bu maqsadlarga yo'naltirilgan faoliyatni 

rivojlantirish. 

2. Boshqaruv organlari va vazifalari: Tashkilotda boshqaruv organlarining belgilanishi, 

ularga vazifalar berish va faoliyatlarini ko'rsatish. 

3. Resurslarni ta'minlash: Tashkilot uchun zarur bo'lgan resurslarni (odamlar, moliya, 

materiallar, texnologiyalar) ta'minlash. 

4. Monitoring va baholash: Tashkilot faoliyatini monitoring qilish, natijalarni baholash 

va takomillashtirish. 

5. Qo'llab-quvvatlash va rivojlantirish: Boshqaruvning yangi rivojlanish yo'nalishlarini 

aniqlash, ularni amalga oshirish uchun qo'llab-quvvatlash va rivojlantirish tadbirlarini 

amalga oshirish. 

6. Xodimlarni rivojlantirish: Xodimlarning malakasini oshirish, motivatsiyasini 

yuqorilash va rivojlanishga imkoniyat yaratish. Boshqaruvning samarali olib borilishi, 

tashkilotning maqsadlariga yetishishda katta ahamiyatga ega bo'ladi. 

Boshqaruv tizimi o'rganuvchilarning motivatsiyasini yuqoritadi, faoliyatni samarali 

boshqaradi va tashkilotning rivojlanishida katta rol o'ynaydi. Bu sababli, ta'lim 

tashkilotlarida boshqaruvning muhimligi noyob ahamiyatga ega. Ta'lim tashkilotlarida 

strategik boshqaruv tizimi o'rganuvchilarning o'qish va o'rganish jarayonlarini 

rivojlantirish, tashkilotning maqsadlariga yetishishini ta'minlash, resurslarni samarali 

foydalanishini ta'minlash va tashkilotning uzun muddatli rivojlanishini ta'minlash uchun 

muhimdir. Strategik boshqaruv tizimi quyidagi asosiy elementlardan iborat bo'lishi 

mumkin: 

a). Maqsadlar va strategiyalar: Tashkilotning uzun muddatli maqsadlarini belgilash va 

ularni amalga oshirish uchun strategiyalar tuziladi. 

b). Tahlil va baholash: Tashkilotning ichki va tashqi muhitini tahlil qilish, qo'llab-

quvvatlash va rivojlantirish uchun strategik variantlarni baholash. 

c). Resurslarni ta'minlash: Tashkilotning strategik maqsadlarini amalga oshirish uchun 

kerakli resurslarni (odamlar, moliya, texnologiyalar) ta'minlash. 
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d). Monitoring va baholash: Strategik maqsadlarni amalga oshirish jarayonini 

monitoring qilish va natijalarni baholash. 

e). Boshqaruv organlari va vazifalarni belgilash: Strategik boshqaruv organlarining 

belgilanishi va ularga vazifalar berish. 

f). Qo'llab-quvvatlash va rivojlantirish: Strategik boshqaruvning yanada 

rivojlantirilishi uchun tavsiyalar va qo'llab-quvvatlash tadbirlari amalga oshirilishi. 

Strategik boshqaruv tizimi o'rganuvchilarning yuqori sifatli ta'lim olishlari uchun juda 

muhimdir va tashkilotning rivojlanishida katta ahamiyatga ega bo'ladi. Bu tizim 

tashkilotning maqsadlariga erishishda yordam beradi va uning samarali boshqarilishini 

ta'minlaydi. 

1. Maqsadlarni belgilash: Ta'lim tashkilotining maqsadlarini va mazmuni 

tushunchalari belgilanadi. 

2. Tizimni o'rnatish: Strategik boshqaruv tizimini o'rnatishda qanday qadam atilishi 

kerakligi belgilanadi. 

3. Resurslarni belgilash: Kerakli resurslar (odamlar, moliya, texnologiyalar va 

boshqalar) ta'minlanadi. 

4. Boshqaruv organlari va vazifalarni belgilash: Boshqaruv organlari va ularning 

vazifalari to'g'risida to'liq ma'lumot beriladi. 

5. Monitoring va baholash: Amalga oshirilayotgan ishlar monitoring qilinadi va 

natijalar baholanadi. 

6. Qo'llab-quvvatlash va rivojlantirish: Tizimni yanada rivojlantirish uchun tavsiyalar 

va qo'llab-quvvatlash tadbirlari amalga oshiriladi. 

7. Murojaat va o'zgartirishlar: Tizimga murojaat qilish va kerakli o'zgartirishlarni 

amalga oshirish uchun mehanizmlar belgilanadi. 

Strategik boshqaruv ta'lim tashkilotlarida o'rganilgan va o'rganilayotgan faoliyatni 

tashkil etish, rivojlantirish va boshqarishning strategik yondashuvini belgilash va amalga 

oshirishni anglatadi. Bu jarayon tashkilotning maqsadlariga, vazifalariga, qiyinchiliklari 

va imkoniyatlari bilan bog'liq bo'ladi.O'zbekistonda ta'lim tizimining strategik 

boshqaruvini amalga oshirishda bir necha muhim yo'nalishlar mavjud. Bu yo'nalishlar 

quyidagilardan iborat bo'lishi mumkin: 

 Ta'lim sifatini baholash va monitoring: O'zbekistonda ta'lim tizimining strategik 

boshqaruvining muhim qismi ta'lim sifatini baholash va monitoringdir. Bu jarayon o'quv 

natijalarini tahlil qilish, ta'lim jarayonini baholash, zarur bo'lgan o'zgarishlarni aniqlash 

va amalga oshirishni o'z ichiga oladi.Bu yo'nalishlar O'zbekistonda ta'lim tizimining 

strategik boshqaruvini rivojlantirish uchun muhimdir va ta'lim sohasidagi yangiliklarni 

amalga oshirishga yordam beradi.Amerika va Yaponiya davlatlarining ta'lim 

tashkilotlaridagi boshqaruv tizimlari o'zaro farqliliklarga ega bo'ladi, ammo ularning 

hammasi ta'lim sohasida yuqori sifat va samaradorlikni ta'minlash uchun katta e'tibor 
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berilgan tizimlar hisoblanadi.Amerika ta'lim tashkilotlarida boshqaruvning demokratik 

tizimi. Shuningdek, boshqaruv organlari o'zaro shura va konsensussizlikni ko'rsatishga 

intiladi. Amerika ta'lim tizimida muassasalar, okullar va universitetlar o'zaro mustaqil 

ravishda boshqariladi va har bir tashkilot o'z maqsadlarini o'zlashtiradi. Boshqaruv 

organlari o'zaro hamkorlikda ishlashadi va ta'lim sohasidagi yangiliklarni qabul qilish 

uchun imkoniyatlar yaratishadi.Yaponiya ta'lim tashkilotlarida boshqaruvning traditsion 

tizimi ommalashtirilgan. Boshqaruv organlari ko'pchilik bilan konsensusga muvofiq 

ravishda ishlaydi va jamiyatning umumiy maqsadlariga yo'naltirilgan strategiyalarni 

belgilaydi. Yaponiya ta'lim tashkilotlarida boshqaruv organlari o'zaro ishonch va 

hamkorlikni oshirish uchun katta e'tibor beradi va ta'lim sohasidagi yangiliklarni qabul 

qilish uchun yagona strategiyalar belgilaydi.Amerika va Yaponiya ta'lim tashkilotlaridagi 

boshqaruv tizimlari o'zaro farqliliklarga ega bo'lsa ham, ularning asosiy maqsadi ta'lim 

sohasida yuqori sifat va samaradorlikni ta'minlashdir. Har ikki davlatda ham boshqaruv 

organlari ta'lim tizimlarini rivojlantirish, xodimlarni rivojlantirish va maqsadlarga 

yo'naltirilgan faoliyatni amalga oshirishda muhim rol o'ynaydilar.Amerika ta'lim 

tizimining boshqaruv modeli ommalashtirilgan demokratik tizimdir. Amerika ta'lim 

tizimida boshqaruv organlari, mas'uliyat va huquqlar bo'yicha bir-biriga qarshi hisob-

kitoblarni o'rganish uchun o'zaro shura va konsensusga muvofiq ravishda ishlaydi. 

Amerika ta'lim tizimining boshqaruv organlari quyidagi shakllarda bo'lishi mumkin: 

1. Qo'mitadagi boshqaruv: O'zaro tanlash orqali tanlangan a'zolar tomonidan 

yaratilgan qo'mita, mas'uliyat va huquqlarni o'rganish, strategiyalarni belgilash va 

maqsadlarga erishish uchun ishlaydi. 

2. Ma'muriy organlar: Ta'lim muassasalarining direktorlari, prorektorlari va boshqa 

ma'muriy hodimlar tomonidan boshqariladi. Ular ta'lim muassasalarining kundalik 

faoliyatlarini boshqarish, xodimlarni rivojlantirish va maqsadlarga yo'naltirilgan 

faoliyatni amalga oshirishda muhim rol o'ynaydilar. 

3. Xodimlar: Amerika ta'lim tizimida xodimlar o'z maqsadlarini o'zlashtirish, 

yangiliklarni qabul qilish va ta'lim sohasida yuqori sifat va samaradorlikni ta'minlash 

uchun ishlaydilar.Amerika ta'lim tizimining boshqaruv modeli o'zaro hamkorlik, 

innovatsiya va yangiliklarni qabul qilishga intiladi. Boshqaruv organlari ta'lim sohasidagi 

yangiliklarni tezda qabul qilish uchun imkoniyatlar yaratish va ta'lim muassasalarini 

rivojlantirish uchun strategik yondashuvlar belgilaydilar. Bu tizim, ta'lim sohasida 

mustaqil fikr, rivojlanish va samaradorlikni oshirishga yordam beradi. 
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